Los lotes estarán conformados por unidades parcelarias, las cuales representan la unidad 
mínima de división del lote y cuyas características dimensionales se establecerán en el 
parcelamiento minero, que al respecto elabore el Ministerio de Energía y Minas. La 
superficie de la unidad parcelaria variará entre un mínimo de cuatrocientas noventa y tres 
hectáreas (493 has.) y un máximo de quinientas trece hectáreas (513 has.).  

Los lotes se conformarán por doce (12) unidades parcelarlas y por lo tanto tendrán una 
extensión máxima de seis mil ciento cincuenta y seis hectáreas (6.156 has.) cada uno. No 
se podrán otorgar lotes en concesión a un solo titular sobre más de veinticuatro (24) 
unidades parcelarias, o el equivalente a dos (2) lotes.  

El concesionario tendrá el derecho de seleccionar hasta un máximo de seis (6) unidades

[...]

exclusivo de explotar el área concedida y de elegir para su explotación la superficie que 
determine el estudio de factibilidad técnico, financiero y ambiental, pero en ningún caso 
dicha superficie será mayor de la mitad del área concedida para la exploración en parcelas 
que dentro de ellas seleccionare y no podrán exceder de quinientas trece hectáreas (513 
has.) cada una, según el plano general que deberá presentar al Ministerio de Energía y 
Minas.  

Las parcelas podrán agruparse con el fin de obtener una racional explotación del 
yacimiento, serán de forma rectangular excepto en aquellas que en razón de la